Que, mediante Formato N° 031-2024-APROB.EXP. del 5 de julio de 2024, se aprobó el Expediente 
de Contratación de la Adjudicación Simplificada N° 014-2024-SENAMHI, para la “Adquisición de 

audífonos con micrófonos”, siendo el valor estimado de S/ 80, 285.99 (Ochenta mil doscientos 

ochenta y cinco con 99/100 Soles); 

Que, los numerales 43.1 y 43.2 del artículo 43 del Reglamento de Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF (en adelante, el Reglamento), 
modificado con Decreto Supremo N° 168-2020-EF, disponen que: